
PORTARIA Nº 0532, de 12 de novembro de 2020. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS 

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA 

UESB – PIBID/UESB 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

161/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 06/11/2020, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de discentes regulares dos 

Cursos de Licenciatura da Uesb, para atuarem como Bolsistas e Voluntários do Programa Institucional 

de Bolsa de Iniciação à Docência da Uesb – Pibid/Uesb, campus Universitário de Jequié, de acordo 

com as relações constantes no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos discentes contemplados, 

de acordo com o número de vagas e ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no endereço 

http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

 Art. 2º – A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo com o 

número de vagas de cada Subprojeto/Núcleo, quando do surgimento de vagas, obedecida a ordem de 

classificação geral, a necessidade do Subprojeto e o número de bolsas concedidas pela Capes para o 

Pibid/Uesb. 

 

Parágrafo Único – Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação para 

entrega de documentos, após publicação de resultado final.  

 

Art. 3º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da Seleção, 

poderão interpor recursos no prazo de até 01 (um) dia útil, contados da publicação, exclusivamente por 

e-mail (pibid@uesb.edu.br).  

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www2.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0532/2020 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA UESB – 

PIBID/UESB (EDITAL Nº. 161/2020) 

 
CAMPUS DE JEQUIÉ 

 
SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA 

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 
1.  LEILA MORAES SANTOS 1º LUGAR 
2.  ANA KAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 2º LUGAR 
3.  ADRIANO DA SILVA E SILVA 3º LUGAR 
4.  STÉFANY DA PAZ DANTAS 4º LUGAR  
5.  AYALLA MENDES FARIAS SANTOS 5º LUGAR 
6.  SAULO AGUIAR SANTOS 6º LUGAR 
7.  LETÍCIA SOUZA SANTOS 7º LUGAR 
8.  LAÍS GASPAR SILVA 8º LUGAR 
9.  FRANCISCA ERICA FEITOSA E SOUSA  9º LUGAR 
10.  TAILANE DE OLIVEIRA SANTOS 10º LUGAR 
11.  FERNANDA KELLY BARROS LAGO 11º LUGAR 
12.  ANTONIA ANTONIZA ARRUDA 12º LUGAR 
13.  THAIS GUIMARÃES MOREIRA 13º LUGAR 
14.  ELVIS NATHAN MUNIZ ARAUJO 14º LUGAR 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA 
 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

1.  BRUNO GOMES DOS ANJOS 1º LUGAR 
2.  ISRAEL SILVA CRUZ 2º LUGAR 
3.  ARAN RODRIGUES CARDOSO  3º LUGAR 
4.  LORENA SOUZA DE SANTANA 4º LUGAR  

5.  IGOR SANTOS BATISTA 5º LUGAR 
6.  EVELYN LOPES SOUZA 6º LUGAR 
7.  MANUELA MIRANDA CAETANO DE MELO 7º LUGAR 
8.  GABRIEL MOREIRA AMARAL  8º LUGAR 
9.  LUIZA REIS CERQUEIRA 9º LUGAR 
10.  MARCIA SILVA FELIX 10º LUGAR 
11.  BRUNA MIRANDA BASTOS 11º LUGAR 
12.  TAIANA SILVA DOS SANTOS 12º LUGAR 
13.  GERMANA CARDOSO GUSMÃO  13º LUGAR 
14.  JÚLIA MARIA DOS SANTOS ALVES 14º LUGAR 
15.  JULIMAR OLIVEIRA SAMPAIO 15º LUGAR 
16.  VALÉRIA NASCIMENTO ALVES 16º LUGAR 
17.  SÁVIO HENRIQUE SILVE ARAGÃO 17º LUGAR 
18.  TAYANARA DE JESUS SOUZA 18º LUGAR 
19.  CAINÃ ANDRADE IRIM FEREIRA  19º LUGAR 
20.  WESLEI SILVA SANTANA 20º LUGAR 
21.  STEFANE SANTOS MOREIRA 21º LUGAR 
22.  MATEUS LIMA CARDOSO 22º LUGAR  
23.  VINICIUS SOUZA DE JESUS 23º LUGAR 
24.  NISLANY SILVA REIS 24º LUGAR 
25.  JÉSSICA EÇA BATISTA 25º LUGAR 
26.  NAIANE SOUZA MOTA 26º LUGAR 

 


